

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля 2018 года

№ 198-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "31 198 743 523,26" заменить цифрами "31 213 757 648,70";
- цифры "5 068 388 085,97" заменить цифрами "5 083 402 211,41";
- цифры "13 803 105 813,75" заменить цифрами "13 934 434 536,09";
- цифры "2 733 956 207,15" заменить цифрами "2 865 246 332,59";
- цифры "17 395 599 112,61" заменить цифрами "17 279 323 112,61";
- цифры "2 115 322 200,00" заменить цифрами "1 999 046 200,00";
- цифры "37 304 234 029,89" заменить цифрами "36 804 334 787,33";
- цифры "5 516 113 029,77" заменить цифрами "5 016 213 787,21";

2) в разделе VI:

- цифры "31 198 743 523,26" заменить цифрами "31 213 757 648,70";
- цифры "5 068 388 085,97" заменить цифрами "5 083 402 211,41";
- цифры "13 803 105 813,75" заменить цифрами "13 934 434 536,09";
- цифры "2 733 956 207,15" заменить цифрами "2 865 246 332,59";
- цифры "17 395 599 112,61" заменить цифрами "17 279 323 112,61";
- цифры "2 115 322 200,00" заменить цифрами "1 999 046 200,00";
- цифры "37 304 234 029,89" заменить цифрами "36 804 334 787,33";
- цифры "5 516 113 029,77" заменить цифрами "5 016 213 787,21";
- цифры "17 352,1" заменить цифрами "17 279,3";
- цифры "1,26" заменить цифрами "1,24";

- цифры "37 304,2" заменить цифрами "36 804,3";

- цифры "2,70" заменить цифрами "2,64";

3) в строке 19.3 таблицы приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" цифры "18" заменить символом "-";

4) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

5) в приложении № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "9 493 100 236,38" заменить цифрами "9 583 692 677,96";

цифры "1 232 693 926,00" заменить цифрами "1 323 286 367,58";

цифры "2 879 913 580,92" заменить цифрами "2 989 401 022,50";

цифры "530 037 626,00" заменить цифрами "639 525 067,58";

цифры "6 613 186 655,46" заменить цифрами "6 594 291 655,46";

цифры "702 656 300,00" заменить цифрами "683 761 300,00";

- в разделе II:

цифры "2,30" заменить цифрами "2,21";

цифры "25,14" заменить цифрами "24,90";

6) в приложении № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "4 785 416 721,34" заменить цифрами "4 700 210 328,06";

цифры "351 486 653,69" заменить цифрами "266 280 260,41";

цифры "599 201 793,35" заменить цифрами "603 501 586,07";

цифры "71 618 633,69" заменить цифрами "75 918 426,41";

цифры "4 186 214 927,99" заменить цифрами "4 096 708 741,99";

цифры "279 868 020,00" заменить цифрами "190 361 834,00";

цифры "3 483 417 814,30" заменить цифрами "3 491 838 577,10";

цифры "283 505 680,00" заменить цифрами "291 926 442,80";

- в разделе II:

цифры "7,10" заменить цифрами "5,79";

цифры "48,95" заменить цифрами "49,83";

цифры "3 483,4" заменить цифрами "3 491,8";

цифры "5,81" заменить цифрами "5,79";

7) в приложении № 5 "Подпрограмма 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития":

- в таблице раздела I:

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "2 525 525 361,40" заменить цифрами "2 516 545 742,07";

цифры "397 524 085,37" заменить цифрами "388 544 466,04";

цифры "1 130 790 252,27" заменить цифрами "1 128 023 043,94";

цифры "171 175 405,37" заменить цифрами "168 408 197,04";

цифры "1 394 735 109,13" заменить цифрами "1 388 522 698,13";

цифры "226 348 680,00" заменить цифрами "220 136 269,00";

цифры "1 833 097 970,60" заменить цифрами "1 827 710 199,00";

цифры "120 015 368,20" заменить цифрами "114 627 596,60";

в строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)":

в абзаце двадцать третьем слова "70 мест" заменить словами "31 место";

в абзаце двадцать пятом цифры "18" заменить цифрами "15";

абзацы двадцать шестой, двадцать седьмой исключить;

- в разделе II цифры "1 833,1" заменить цифрами "1 827,7";

- в разделе V:

в абзаце двадцать шестом цифру "7" заменить цифрой "5";

абзацы тридцать первый, тридцать второй изложить в следующей редакции:

"3) количество новых постоянных рабочих мест, созданных в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, получивших грантовую поддержку.

Прогнозное значение целевого индикатора за весь период реализации подпрограммы составляет 36 единиц, в том числе по годам:";

после абзаца тридцать второго дополнить абзацами следующего содержания:

"2019 год – 18 единиц;

2020 год – 18 единиц.";

- в разделе VII:

цифры "2 525 525 361,40" заменить цифрами "2 516 545 742,07";

цифры "397 524 085,37" заменить цифрами "388 544 466,04";

цифры "1 130 790 252,27" заменить цифрами "1 128 023 043,94";

цифры "171 175 405,37" заменить цифрами "168 408 197,04";

цифры "1 394 735 109,13" заменить цифрами "1 388 522 698,13";

цифры "226 348 680,00" заменить цифрами "220 136 269,00";

цифры "1 833 097 970,60" заменить цифрами "1 827 710 199,00";

цифры "120 015 368,20" заменить цифрами "114 627 596,60";

8) в приложении № 7 "Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области":

- в таблице раздела I:

строку "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия" после слова "Министерство" дополнить словами ", Министерство культуры Омской области";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "2 571 358 591,89" заменить цифрами "2 578 234 131,83";

цифры "420 699 519,75" заменить цифрами "427 575 059,69";

- в разделе V:

цифры "478 162 597,33" заменить цифрами "480 268 137,27";

цифры "79 167 511,17" заменить цифрами "81 273 051,11";

- в разделе VI:

в абзаце двадцать первом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцать первого дополнить абзацами следующего содержания:

"13) количество культурных программ в рамках Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности в Омской области (единица измерения – единиц).

Значение целевого индикатора определяется по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным годом, по данным мониторинга Министерства культуры Омской области.";

- в разделе VII:

цифры "2 571 358 591,89" заменить цифрами "2 578 330 036,19";

цифры "420 699 519,75" заменить цифрами "427 670 964,05";

9) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII приложения № 10 "Подпрограмма 8 "Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства":

- цифры "306 611 580,00" заменить цифрами "319 921 580,00";

- цифры "17 750 000,00" заменить цифрами "31 060 000,00";

- цифры "289 641 880,00" заменить цифрами "302 951 880,00";

- цифры "1 720 581 890,00" заменить цифрами "1 489 391 890,00";

- цифры "262 250 000,00" заменить цифрами "31 060 000,00";

10) в приложении № 11 "Подпрограмма 9 "Развитие молочного скотоводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "1 587 361 272,90" заменить цифрами "1 588 080 758,43";

цифры "269 627 349,00" заменить цифрами "270 346 834,53";

цифры "472 577 175,90" заменить цифрами "474 273 361,43";

цифры "139 691 649,00" заменить цифрами "141 387 834,53";

цифры "1 114 784 097,00" заменить цифрами "1 113 807 397,00";

цифры "129 935 700,00" заменить цифрами "128 959 000,00";

цифры "1 926 689 340,57" заменить цифрами "1 668 447 106,81";

цифры "366 171 428,57" заменить цифрами "107 929 194,81";

- в разделе II:

цифры "2,36" заменить цифрами "2,35";
цифры "1 926,7" заменить цифрами "1 668,4";
цифры "4,08" заменить цифрами "3,52";

11) в приложении № 12 "Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "1 351 533 983,42" заменить цифрами "1 349 236 654,42";

цифры "346 008 377,00" заменить цифрами "343 711 048,00";

цифры "212 112 391,73" заменить цифрами "210 500 765,73";

цифры "49 731 177,00" заменить цифрами "48 119 551,00";

цифры "1 139 421 591,69" заменить цифрами "1 138 735 888,69";

цифры "296 277 200,00" заменить цифрами "295 591 497,00";

цифры "1 937 213 996,09" заменить цифрами "1 923 713 996,09";


цифры "236 553 105,00" заменить цифрами "223 053 105,00";

- в разделе II:

цифры "1 937,2" заменить цифрами "1 923,7";

цифры "9,13" заменить цифрами "9,14".

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Омской области,
Председателя Правительства
Омской области

 А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области"

1) в разделе "Цель подпрограммы 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства" государственной программы "Обеспечение выполнения показателей продовольственной безопасности Омской области в сфере растениеводства и повышение конкурентоспособности растениеводческой продукции на внутреннем и внешнем рынках";
- строки 1.1, 1.1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.1	Омское предприятие "Развитие растениеводства"	2011 - 2020	2011	9 482 235 345,00	1 827 446 937,04	1 748 383 312,52	1 636 084 959,00	183 212,09	127,6 482 858,83	1 317 069 926,00	917 891 859,00	598 092 587,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
			2012	3 504 605 181,44	684 451 223,17	274 129 912,52	418 711 859,00	183 212,09	498 102 971,46	633 937 626,00	200 879 616,00	194 633 674,00										
			2013	6 548 482 920,97	1 112 346 000,00	1 472 361 462,00	1 027 840 260,00		778 579 996,97	683 761 300,00	717 114 221,00	743 477 313,00										
			2014	2 780 824 411,09	643 137 223,15	1 787 248 313,52	1 434 899 590,00	183 212,09	1 249 199 978,03	1 312 262 926,00	885 072 993,00	605 211 487,00										
			Итого по разделу 1.1.1	20 157 754,49	29 127 740,49	30 000 000,00	30 000 000,00															
			Итого по строке 1.1.1	9 263 771 440,00	1 784 441 414,46	1 787 248 313,52	1 434 899 590,00	183 212,09	1 249 199 978,03	1 312 262 926,00	885 072 993,00	605 211 487,00										
			Итого по разделу 1.1	2 780 824 411,09	643 137 223,15	1 472 361 462,00	1 027 840 260,00															
			Итого по строке 1.1	6 446 138 441,26	1 063 313 600,00	1 472 361 462,00	1 027 840 260,00															
			Итого по разделу 1.1.1	28 777 818,49	31 877 818,49	30 000 000,00	30 000 000,00															

- строку 1.1.10 изложить в следующей редакции:

1.1.10	Субсидии гражданам и гражданам в форме государственной поддержки на приобретение АПК и АПК - сельхозпредприятия в размере 10% от стоимости приобретаемого имущества за счет средств областного бюджета	2011 - 2020	2011	1 246 225 231,34	292 380 184,13	209 349 500,00	210 210 827,00		161 000 033,72	114 329 326,00	84 446 088,00	114 840 207,00									
			2012	18 567 477,56	24 282 183,00	21 090 000,00	28 789 927,00		29 041 842,50	11 822 432,00	10 077 426,00										
			2013	1 000 518 862,37	252 362 000,00	287 349 500,00	171 449 900,00		131 803 991,17	72 400 000,00	78 433 036,00	96 782 574,00									
			2014	42 717 931,15	13 717 931,15	30 000 000,00															
			Итого по разделу 1.1.10	64 339 502,32	478 783 098,28	367 688 500,00	420 700 754,00		321 847 967,41	195 688 524,00	191 166 612,00	211 622 781,00									
			Итого по строке 1.1.10	1 297 541 502,36	299 743 298,28	628 327 000,00	631 360 481,00		522 651 992,69	306 319 756,00	250 052 136,00	306 463 982,00									

- строку 1.1.12 изложить в следующей редакции:

1.1.12	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области	2011 - 2018	2011	846 847 997,13	100 000 000,00		215 218 250,00		244 809 447,13	320 000 000,00									
			2018	396 847 997,13	100 000 000,00		232 838 250,00		244 809 447,13	320 000 000,00									
			Итого по строке 1.1.12	1 243 695 994,26	200 000 000,00		448 056 500,00		489 618 894,26	640 000 000,00									

- строку 2 изложить в следующей редакции:

2	Министерство сельского хозяйства Омской области	2011 - 2018	2011	181 116 841,06	31 123 000,00		21 138 299,48	794 500,00	22 522 800,00	3 587 441,58									
			2012	84 433 841,06	14 443 000,00		21 138 299,48	794 500,00	22 522 800,00	3 587 441,58									
			2018	15 481 000,00	15 481 000,00														
			Итого по строке 2	360 999 682,12	61 049 000,00		43 266 598,96	1 583 500,00	45 578 400,00	7 174 883,16									

- строку 2.2, 2.2.1 изложить в следующей редакции:

2.2	Министерство сельского хозяйства Омской области	2011 - 2018	2011	69 993 841,06			21 138 299,48	794 500,00	22 522 800,00	3 587 441,58								
			2012	69 993 841,06			21 138 299,48	794 500,00	22 522 800,00	3 587 441,58								
			2018	68 993 841,06														
			Итого по строке 2.2	208 981 523,18			43 266 598,96	1 583 500,00	45 578 400,00	7 174 883,16								
2.2.1	Министерство сельского хозяйства Омской области	2011 - 2018	2011	68 993 841,06			20 243 799,48		22 522 800,00	3 587 441,58								
			2012	68 993 841,06			20 243 799,48		22 522 800,00	3 587 441,58								
			2018	68 993 841,06														
			Итого по строке 2.2.1	206 981 523,18			43 266 598,96		45 578 400,00	7 174 883,16								

- строку "Итого по подпрограмме 1 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 1 государственной программы	2017	2020	Министерство	Всего, в том числе:	9 895 092 977,96	1 608 969 935,64	1 479 997 866,48	938 713,09	1 939 295 048,93	1 533 246 301,49	917 981 865,00						
				Российская Федерация	8 637 147 720,52	1 238 802 883,28	1 094 211 513,39	1 022 551 443,06	1 115 461 997,18	860 115 571,40	607 427 348,00						
				Республика Алтай	1 965 263 938,54	313 408 118,58	259 368 199,09	223 081 080,61	286 249 054,78	218 894 855,53	188 882 487,00						
				Республика Тыва	35 697 144,40	2 174 232,89	1 408 000,00	1 356 000,00	1 472 201 480,00	1 317 949 000,00	1 037 940 500,00						
				Омская область	20 127 734,60	31 000 000,00	31 000 000,00	-	31 000 000,00	31 000 000,00	31 000 000,00						

2) в разделе "Цель подпрограммы 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства и повышение конкурентоспособности животноводческой продукции на внутреннем и внешних рынках": показатели продовольственной безопасности Омской области в сфере животноводства и повышения конкурентоспособности животноводческой продукции на внутреннем и внешних рынках":

- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

1) Цель 1 - развитие подотрасли животноводства	2017	2020	Министерство	Всего, в том числе:	831 104 110,15	1 123 268 883,28	879 939 662,00	710,00	1 141 728 697,90	268 289 260,41	244 261 940,00						
				Российская Федерация	64 452 930,15	87 437 335,00	67 437 335,00	710,00	105 861 079,51	78 918 426,41	53 841 070,00						
				Республика Алтай	794 648 200,00	963 630 800,00	796 299 300,00	-	1 035 866 617,99	199 371 834,00	195 218 870,00						
				Республика Тыва	63 783 050,00	9 908 750,00	9 908 750,00	-	1 132 138 697,90	229 780 260,41	217 239 940,00						
				Омская область	61 929 111,15	1 177 949 050,00	79 907 300,00	-	86 991 079,51	61 528 426,41	45 513 700,00						

- строку 1.1.5 изложить в следующей редакции:

1.1.5 Мероприятия 5. Субсидии СХП на возмещение затрат на приобретение племенных животных, племенных овец, племенных кобыл) (в том числе в отношении животных)	2017	2020	Министерство	Всего, в том числе:	315 400 241,47	2 387 400,00	9 474 000,00	-	23 349 070,07	34 029 763,80	63 235 814,00						
				Российская Федерация	27 001 143,35	1 800 000,00	473 600,00	-	1 117 946,50	5 322 448,80	8 185 814,00						
				Республика Алтай	188 233 116,12	3 487 400,00	9 998 400,00	-	21 241 460,12	33 098 114,00	34 400 000,00						
				Республика Тыва	-	-	-	-	-	-	-						
				Омская область	9 966 082,00	9 966 082,00	9 966 082,00	-	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00						

- строку 1.1.7 изложить в следующей редакции:

1.1.7 Мероприятия 7. Субсидии СХП (кроме грантов, грантов ПТО, КФХ, грантов для животноводов) на возмещение затрат на приобретение племенных овец, племенных кобыл) (в том числе в отношении животных)	2017	2020	Министерство	Всего, в том числе:	353 458 862,00	749 024 862,00	749 024 862,00	-	1 025 333 148,81	173 069 700,00	149 392 745,00						
				Российская Федерация	35 000 760,00	61 889 746,00	61 889 746,00	-	63 336 695,40	43 513 000,00	31 469 775,00						
				Республика Алтай	297 992 100,00	300 000 760,00	300 000 760,00	-	840 000 438,35	136 279 290,00	117 933 270,00						
				Республика Тыва	63 783 050,00	-	-	-	-	-	-						
				Омская область	10 688 052,00	1 609 356,00	1 609 356,00	-	1 600 000,00	15 977 143,92	15 977 143,92						

- строку 1.1.11 изложить в следующей редакции:

1.1.11 Мероприятия 11. Гранты на возмещение затрат на приобретение племенных овец, племенных кобыл) (в том числе в отношении животных)	2017	2020	Министерство	Всего, в том числе:	16 977 143,92	-	-	1 000 000,00	15 977 143,92	-	-						
				Российская Федерация	-	-	-	-	-	-	-						

- строку "Итого по подпрограмме 2 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 2 государственной программы	2017	2020	Министерство	Всего, в том числе:	831 104 110,15	1 109 068 883,28	879 939 662,00	710,00	1 141 728 697,90	268 289 260,41	244 261 940,00						
				Российская Федерация	64 452 930,15	87 437 335,00	67 437 335,00	710,00	105 861 079,51	78 918 426,41	53 841 070,00						
				Республика Алтай	794 648 200,00	963 630 800,00	796 299 300,00	-	1 035 866 617,99	199 371 834,00	195 218 870,00						
				Республика Тыва	63 783 050,00	9 908 750,00	9 908 750,00	-	1 132 138 697,90	229 780 260,41	217 239 940,00						
				Омская область	61 929 111,15	1 177 949 050,00	79 907 300,00	-	86 991 079,51	61 528 426,41	45 513 700,00						

3) в разделе "Цель подпрограммы 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития" государственной программы "Формирование эффективного, конкурентоспособного, многоукладного агропромышленного производства".

- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

Table with 12 columns: Line Item, Period (2011, 2020), Program Name, Budget, Subsidy, etc. for sub-program 3.

- строки 1.1.5, 1.1.5.1 изложить в следующей редакции:

Table with 12 columns: Line Item, Period (2011, 2020), Program Name, Budget, Subsidy, etc. for sub-program 5, including 1.1.5 and 1.1.5.1.

- строку 1.1.7 изложить в следующей редакции:

Table with 12 columns: Line Item, Period (2011, 2020), Program Name, Budget, Subsidy, etc. for sub-program 7.

- строку 2.1 изложить в следующей редакции:

Table with 12 columns: Line Item, Period (2011, 2020), Program Name, Budget, Subsidy, etc. for sub-program 2.1.

- строку "Итого по подпрограмме 3 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Summary table for sub-program 3 with columns: Line Item, Period, Budget, Subsidy, etc.

4) в разделе "Цель подпрограммы 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях АПК" государственной программы "Обеспечение эффективной деятельности органов исполнительной власти Омской области, предоставление государственных услуг АПК" проведение государственного контроля и надзора,

- строки 2, 2.1 изложить в следующей редакции:

Table with 12 columns: Line Item, Period (2011, 2020), Program Name, Budget, Subsidy, etc. for sub-program 5, including 2 and 2.1.

- строки 2.1.2, 2.1.2.1 изложить в следующей редакции:

2.1.2	Министерство 2. Целевая государственная программа в сфере АПК, в том числе	2014	2020	Министерство	Всего, за иск.	2 191 000,00	2 400 000,00	18 000 000,00	19 000 000,00	171	133	46
					расходы на счет - программа № 1	2 191 000,00	2 400 000,00	18 000 000,00	19 000 000,00			
2.1.2.1	Министерство 2.1.2.1. Целевая государственная программа в сфере АПК, в том числе	2014	2020	Министерство	Всего, за иск.	2 130 000,00	2 400 000,00	18 000 000,00	19 000 000,00	171	133	46
					расходы на счет - программа № 1	2 130 000,00	2 400 000,00	18 000 000,00	19 000 000,00			
		2017	2020	Министерство	Всего, за иск.	2 130 000,00	2 400 000,00	18 000 000,00	19 000 000,00	318	40	50
				расходы на счет - программа № 1		2 130 000,00	2 400 000,00	18 000 000,00	19 000 000,00			

- после строки 2.1.7 дополнить строкой следующего содержания:

2.1.8	Министерство 8. Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофельводства "Обеспечение конкурентоспособности продукции овощеводства, картофельводства" в Северо-Западной области	2018	2018	Министерство	Всего, за иск.	480 000,00		480 000,00		1	1	1
					расходы на счет - программа № 1	480 000,00		480 000,00				

- в строках 3, 3.1 цифры "478 162 597,33" заменить цифрами "480 268 137,27", цифры "79 167 511,17" заменить цифрами "81 273 051,11";

- строку "Итого по подпрограмме 5 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 5 государственной программы	2014	2020	Министерство	Всего, за иск.	2 378 234 131,83	359 966 612,29	3 011 331,14	1 558 349,79	348 294 905,64	427 975 029,68	406 773 213,34	406 475 097,36	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x

5) в разделе "Цель подпрограммы 8 "Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофельводства" государственной программы "Обеспечение импортозамещения, повышение конкурентоспособности продукции овощеводства, картофельводства";

- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

1	Цель 1. Целевая государственная программа в сфере АПК, в том числе	2015	2017	Министерство	Всего, за иск.	34 611 392,00	14 000 000,00	14 000 310,00	16 610 310,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
					расходы на счет - программа № 1	34 611 392,00	14 000 000,00	14 000 310,00	16 610 310,00																
1.1	Оснащение фермерских хозяйств и индивидуальных предпринимателей техникой и инвентарем для выращивания картофеля в защищенном грунте	2015	2017	Министерство	Всего, за иск.	34 611 392,00	14 000 000,00	14 000 310,00	16 610 310,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
					расходы на счет - программа № 1	34 611 392,00	14 000 000,00	14 000 310,00	16 610 310,00																

- строки 1.1.2 - 2.1 изложить в следующей редакции:

2.1.3	Министерство 2.1.3.1. Целевая государственная программа в сфере АПК, в том числе	2017	2017	Министерство	Всего, за иск.	35 610 310,00	14 000 000,00	14 000 310,00	16 610 310,00	11,9	10,9	3,0													
					расходы на счет - программа № 1	35 610 310,00	14 000 000,00	14 000 310,00	16 610 310,00																
2	Цель 2. Целевая государственная программа в сфере АПК, в том числе	2015	2020	Министерство	Всего, за иск.	283 310 000,00	23 800 000,00	23 800 000,00	107 250 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
					расходы на счет - программа № 1	283 310 000,00	23 800 000,00	23 800 000,00	107 250 000,00																
2.1	Оснащение фермерских хозяйств и индивидуальных предпринимателей техникой и инвентарем для выращивания картофеля в защищенном грунте	2015	2020	Министерство	Всего, за иск.	283 310 000,00	23 800 000,00	23 800 000,00	107 250 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
					расходы на счет - программа № 1	283 310 000,00	23 800 000,00	23 800 000,00	107 250 000,00																

- строки 2.1.3, "Итого по подпрограмме 8 государственной программы" изложить в следующей редакции:

2.1.3	Министерство 2.1.3.1. Целевая государственная программа в сфере АПК, в том числе	2017	2020	Министерство	Всего, за иск.	154 810 000,00	29 000 000,00	29 000 000,00	118 950 000,00	11,2	11,2	2,0													
					расходы на счет - программа № 1	154 810 000,00	29 000 000,00	29 000 000,00	118 950 000,00																
Итого по подпрограмме 8 государственной программы	2017	2020	Министерство	Всего, за иск.	35 610 310,00	23 800 000,00	23 800 000,00	107 250 000,00	118 950 000,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x

- строки 2 - 2.1.1 изложить в следующей редакции:

Код	Наименование	2013				2020				Итого	Федеральный центр	Деп. Урал	Деп. Юж.	Деп. Зап.	Деп. Сиб.	Деп. Дальн.	Деп. Сев.-Кав.	Деп. Северо-Зап.	Деп. Центр.	Деп. Юго-Вост.				
		Итого	Федеральный центр	Деп. Урал	Деп. Юж.	Итого	Федеральный центр	Деп. Урал	Деп. Юж.															
2	"Улица 10" - подпрограмма 10 государственной программы "Создание благоприятных условий и повышение качества жизни, спорта и олимпийских ценностей"	Итого по деп.	22 556 000,00	1 117 000,00	3 000 000,00	8 438 000,00	3 000 000,00			3 000 000,00														
		Итого по федеральному центру	11 036 280,00	3 000 000,00	3 000 000,00	2 016 280,00	3 000 000,00			3 000 000,00														
		Источники №1	14 535 400,00	8 117 000,00	3 000 000,00	6 422 000,00	3 000 000,00			3 000 000,00														
		Источники №2	22 556 000,00	1 117 000,00	3 000 000,00	8 438 000,00	3 000 000,00			3 000 000,00														
2.1	"Улицы олимпийцев" - государственная программа в рамках государственной программы "Создание благоприятных условий и повышение качества жизни, спорта и олимпийских ценностей"	Итого по деп.	22 556 000,00	1 117 000,00	3 000 000,00	8 438 000,00	3 000 000,00			3 000 000,00														
		Итого по федеральному центру	11 036 280,00	3 000 000,00	3 000 000,00	2 016 280,00	3 000 000,00			3 000 000,00														
		Источники №1	14 535 400,00	8 117 000,00	3 000 000,00	6 422 000,00	3 000 000,00			3 000 000,00														
		Источники №2	22 556 000,00	1 117 000,00	3 000 000,00	8 438 000,00	3 000 000,00			3 000 000,00														
2.1.1	"Министерство культуры Российской Федерации" (ФКУ, бюджетные организации не выполняющие часть функций государственной программы "Создание благоприятных условий и повышение качества жизни, спорта и олимпийских ценностей" в рамках государственной программы "Создание благоприятных условий и повышение качества жизни, спорта и олимпийских ценностей")	Итого по деп.	22 556 000,00	1 117 000,00	3 000 000,00	8 438 000,00	3 000 000,00			3 000 000,00														
		Итого по федеральному центру	8 036 280,00	3 000 000,00	3 000 000,00	2 016 280,00	3 000 000,00			3 000 000,00														
		Источники №1	14 535 400,00	8 117 000,00	3 000 000,00	6 422 000,00	3 000 000,00			3 000 000,00														
		Источники №2	22 556 000,00	1 117 000,00	3 000 000,00	8 438 000,00	3 000 000,00			3 000 000,00														

- строку "Итого по подпрограмме 10 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Код	Наименование	2013				2020				Итого	Федеральный центр	Деп. Урал	Деп. Юж.	Деп. Зап.	Деп. Сиб.	Деп. Дальн.	Деп. Сев.-Кав.	Деп. Северо-Зап.	Деп. Центр.	Деп. Юго-Вост.		
		Итого	Федеральный центр	Деп. Урал	Деп. Юж.	Итого	Федеральный центр	Деп. Урал	Деп. Юж.													
Итого по подпрограмме 10 государственной программы	Итого по деп.	1 346 234 654,42	128 204 041,20	139 787 000,00	159 749 725,42	348 771 040,00	279 316 000,00			277 967 330,00												
	Итого по федеральному центру	203 305 760,70	26 597 941,20	31 042 000,00	23 731 801,70	48 113 510,00	41 712 314,00			38 914 430,00												
	Источники №1	1 134 752 888,69	101 445 800,00	127 745 000,00	137 017 923,69	298 591 497,00	237 804 184,00			239 652 000,00												
	Источники №2	4 881 865,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00												

8) строку "Всего по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Код	Наименование	2013				2020				Итого	Федеральный центр	Деп. Урал	Деп. Юж.	Деп. Зап.	Деп. Сиб.	Деп. Дальн.	Деп. Сев.-Кав.	Деп. Северо-Зап.	Деп. Центр.	Деп. Юго-Вост.	
		Итого	Федеральный центр	Деп. Урал	Деп. Юж.	Итого	Федеральный центр	Деп. Урал	Деп. Юж.												
Всего по государственной программе	Итого по деп.	31 211 777 646,70	4 438 299 261,89	4 636 000 000,00	5 377 513 063,69	10 883 402 211,41	3 091 402 800,24			3 047 796 930,00											
	Итого по федеральному центру	1 316 356 150,00	1 553 137 143,20	1 643 200 000,00	1 541 200 000,00	2 885 245 131,00	1 843 129 000,00			1 843 129 000,00											
	Источники №1	12 233 293 950,00	2 300 116 800,00	2 414 473 000,00	2 834 473 000,00	5 099 246 200,00	3 538 307 800,00			3 538 307 800,00											
	Источники №2	43 977 739,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00											